
 

 

PROJEKT EKOMISJA NIE MARNUJĘ! 

Na świecie co roku wyrzucamy 1,3 mld ton jedzenia. Stanowi to 1/3 żywności wyprodukowanej do spożycia. W Polsce aż 9 mln ton artykułów spożywczych 
kończy co roku na śmietnikach. Problem jest ogromny, a skutki naszych działań niebagatelne, ponieważ dotyczą one sfery społecznej ekonomicznej, a także 
ekologicznej, z czego często nie zdajemy sobie sprawy. Dlatego też w październiku 2020 r. nasza szkoła przystąpiła do projektu „EkoMisja Nie Marnuję” 
organizowanego przez Banki Żywności. Projekt miał na celu zwiększenie świadomości, głównie dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych na temat 
ekologicznych skutków marnowania żywności. Zakładał on dwa kierunki działań. Jeden z nich tzw. Projekt Klasa, realizowany był w trzech klasach: 5b, 6c 

oraz 7a pod kierunkiem nauczycieli. Drugi zaś prowadzony był w świetlicy z uczniami klasy 1a, w tzw. Klubie Niemarnowania. 

W Klubie Niemarnowania, realizowanym pod kierunkiem p. E. Banasiak, uczniowie klasy 1A zrealizowali cztery scenariusze lekcji: 

1. Jak można dbać o naszą planetę? 

2. Ekomisja nie marnuję żywności. 
3. Przechowuję nie marnuję. 
4. Przewodnik po prawidłowych wyborach żywieniowych. 

Uczniowie nakleili w szkole naklejki przypominające im o konieczności gaszenia światła, zakręcania wody, dbania o czystość, a także segregacji śmieci.  
 

 

 

 

 



 

Klasa 6c pod kierunkiem p. B. Kos podjęła się dwóch projektów: „Nasza planeta za 100 lat, jeśli nic nie zmienimy” oraz „Jakie działania może podjąć każdy z 
nas dla ratowania planety?” Następnie zaprezentowała je w formie prezentacji multimedialnych. 
 

 



 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

Klasa 7a pod kierunkiem p. A. Kusztry zrealizowała dwa projekty:  

1. Jak przekonać rówieśników aby dbali o planetę? 

2. Jakie działania może podjąć każdy z nas dla ratowania planety?  

Podczas zajęć z biologii uczniowie mieli okazję sprawdzić swoją wiedzę na temat problemu marnowania żywności, rozwiązując krótki quiz, poznali również 
przyczyny marnowania jedzenia  przez konsumentów oraz skutki. Dowiedzieli się także, na czym polega idea foodsharingu i jakie korzyści płyną z dzielenia 
się nadmiarem jedzenia. Efektem zajęć okazały się plakaty uczniów, przedstawiające sposoby zapobiegania marnotrawstwu żywności. 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 



Klasa 5b pod kierunkiem p. B. Mazurkiewicza realizowała projekt „Jak przekonać rówieśników aby dbali o planetę?” Efektem tej pracy jest plakat. 
 

 
 

 

 

 

Materiał zebrały i przygotowały: Ewa Banasiak i Agnieszka Kusztra 


